RMV
CRMV / R) _CRMIVRJ

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro B
CNPJ: 42.147.611/0001-07

Periodo: 01/01/2021 a 31/08/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 12.250.000,00 12.250.000,00 9.147.643,11 -3.102.356,89
RECEITA TRIBUTARIA 880.000,00 880.000,00 644.263,12 -235.736,88
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 880.000,00 880.000,00 644.263,12 -235.736,88
TAXAS E EMOLUMENTOS 880.000,00 880.000,00 644.263,12 -235.736,88
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 9.120.000,00 9.120.000,00 7.617.682,11 -1.502.317,89
PROFICS%II\IJ:\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 9.120.000,00 9.120.000,00 7.617.682,11 -1.502.317,89
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 4.920.000,00 4.920.000,00 4.391.515,16 -528.484,84
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 4.200.000,00 4.200.000,00 3.226.166,95 -973.833,05
RECEITAS DE SERVICOS 152.000,00 152.000,00 76.086,07 -75.913,93
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 152.000,00 152.000,00 76.086,07 -75.913,93
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 152.000,00 152.000,00 76.086,07 -75.913,93
RECEITAS FINANCEIRAS 1.502.800,00 1.502.800,00 586.739,30 -916.060,70
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 322.800,00 322.800,00 143.940,47 -178.859,53
JUROS DE MORA 320.000,00 320.000,00 143.940,47 -176.059,53
OUTROS ENCARGOS 2.800,00 2.800,00 0,00 -2.800,00
VARIAC@ES MONETARIAS E CAMBIAIS 280.000,00 280.000,00 136.738,85 -143.261,15
ATUALIZACAO MONETARIA 280.000,00 280.000,00 136.738,85 -143.261,15
MULTA POR MORA 600.000,00 600.000,00 153.513,62 -446.486,38
MULTAS POR MORA 108.000,00 108.000,00 45.367,58 -62.632,42
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CRMV / RJ

Periodo: 01/01/2021 a 31/08/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

OUTRAS MULTAS
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

492.000,00
300.000,00
300.000,00
595.200,00
595.200,00

0,00

595.200,00
1.250.000,00
1.250.000,00
150.000,00
150.000,00
1.100.000,00
1.100.000,00
0,00
13.500.000,00
0,00
13.500.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA

492.000,00
300.000,00
300.000,00
595.200,00
595.200,00

0,00

595.200,00
1.250.000,00
1.250.000,00
150.000,00
150.000,00
1.100.000,00
1.100.000,00
0,00
13.500.000,00
0,00
13.500.000,00
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

108.146,04
152.546,36
152.546,36
222.872,51
222.872,51
530,88
222.341,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.147.643,11
1.386.131,46

10.533.774,57

DESPESAS
PAGAS

SALDO

-383.853,96
-147.453,64
-147.453,64
-372.327,49
-372.327,49
530,88
-372.858,37
-1.250.000,00
-1.250.000,00
-150.000,00
-150.000,00
-1.100.000,00
-1.100.000,00
0,00
-4.352,356,89
1.386.131,46
-2.966.225,43

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

12.000.000,00
4.700.000,00
2.799.000,00
4.000,00
597.000,00
240.000,00
940.000,00

12.000.000,00
5.163.000,00
2.621.100,00
4.000,00
842.700,00
299.000,00
894.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

10.259.226,47
5.077.095,40
2.612.058,85
4.000,00
819.993,01
287.543,63
851.446,43

LIQUIDADAS
6.614.067,10

3.116.432,29
1.468.298,03
11,78
623.750,26
210.120,60
533.497,14

6.614.067,10
3.116.432,29
1.468.298,03
11,78
623.750,26
210.120,60
533.497,14

1.740.773,53
85.904,60
9.041,15
0,00
22.706,99
11.456,37
42.553,57
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CRMV / RJ

Periodo: 01/01/2021 a 31/08/2021

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

INICIAL
120.000,00

ATUALIZADA
502.200,00

4.305.000,00 3.912.000,00

EMPENHADAS

502.053,48
2.413.005,49

LIQUIDADAS
280.754,48

1.211.730,62

PAGAS
280.754,48

1.211.730,62

1.498.994,51

MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00 300.000,00 94.512,32 43.566,16 43.566,16 205.487,68
SERVICOS 4.005.000,00 3.612.000,00 2.318.493,17 1.168.164,46 1.168.164,46 1.293.506,83
TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.800.000,00 2.730.000,00 2.680.000,00 2.240.177,63 2.240.177,63 50.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 2.800.000,00 2.730.000,00 2.680.000,00 2.240.177,63 2.240.177,63 50.000,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 85.000,00 85.000,00 4.323,00 4.323,00 4.323,00 80.677,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 85.000,00 85.000,00 4.323,00 4.323,00 4.323,00 80.677,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 110.000,00 110.000,00 84.802,58 41.403,56 41.403,56 25.197,42
FATOS GERADORES DIVERSOS 110.000,00 110.000,00 84.802,58 41.403,56 41.403,56 25.197,42
DESPESAS DE CAPITAL 1.500.000,00 1.500.000,00 274.548,10 111.377,10 111.377,10 1.225.451,90
PERMX;‘\]‘I’;\ISTTEIMENTOS' ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL 1.500.000,00 1.500.000,00 274.548,10 111.377,10 111.377,10 1.225.451,90
INVESTIMENTOS 1.500.000,00 1.500.000,00 274.548,10 111.377,10 111.377,10 1.225.451,90
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 13.500.000,00 13.500.000,00 10.533.774,57 6.725.444,20 6.725.444,20 2.966.225,43
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 13.500.000,00 13.500.000,00 10.533.774,57 6.725.444,20 6.725.444,20 2.966.225,43

Rio de Janeiro-R], 31 de agosto de 2021

ROMULO CEZAR SPINELLI DE MIRANDA

ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO

ANNA MARIA DA CUNHA

PRESIDENTE
CRMV-RJ N° 2773
xxX.482.207-xx

TESOUREIRA
CRMV-RJ N° 8597
XxX.657.867-xx

CONTADORA
CRC-RJ No 7712-1
xxx.910.247-xx
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